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سجاد ارمغانی- این روزها برخلاف تصور عمومی، گوشی گیمینگ بخش بزرگی از دنیای 
گیمرها را تشکیل می دهد. گذشت آن زمانی که گیمرها )بازی کننده های رایانه ای و آنلاین( 
فقط پای سیستم می نشستند و بازی می کردند. طبق آمار منتشرشده هم اکنون بیش از 3 
میلیارد گیمر موبایل در دنیا داریم که در سال گذشته میلادی ارزشی بیش از 150 میلیارد 
دلار برای این صنعت خلق کرده اند. این ارقام خبر از تجارت پرسودی می دهد که می تواند 
نقش پررنگی در آینده صنعت سرگرمی ایفا کند. در دسترس  بودن بیشتر، قیمت نسبی 
ارزان، تنوع بالاتر و البته سیستم ساده تر، از جمله عواملی است که مخاطبان را به سمت 
موبایل گیمینگ جذب کرده است. این صنعت در ایران هم درحال پیشرفت است. به همین 
بهانه به نقل ازمنابعی چون »ویجیاتو«، نکات مهم پیش از خرید گوشی گیمینگ را برای آنانی 

که می خواهند وارد این دنیا شوند، بیان می کنیم.

گوشی گیمینگ چیست؟    
ــه از گــوشــی گــیــمــیــنــگ صحبت  ــانـــی کـ زمـ
می کنیم، معمولا اشاره به گوشی با مشخصات 
سخت افزاری قابل توجه و رم کافی برای اجرای 
روان و بدون مشکل بازی ها داریم. این گوشی 
در بازه زمان طولانی در اثر پردازش های سنگین 
یا بــازی کــردن، خیلی داغ نمی شود. سیستم 
کولینگ )خنک کننده( این دسته از تجهیزات 
ــردازش متوالی  بهینه بــوده و بــرای ساعت ها پ
طــراحــی شــده انــد. گوشی گیمینگ مناسب 
معمولا باتری با عمر و کیفیت بالا یی دارد. این 
گوشی از سیستم های فست شارژ هم استفاده 
می کند و علاوه بر این گوشی گیمینگ مناسب از 

صفحه نمایش باکیفیت نیز بهره می برد.

صفحه نمایش    
تجربه  دیداری بخش پررنگی از موبایل گیمینگ 
است. بهره مندی از صفحه نمایش های بزرگ و 
با نرخ به روزرسانی و رزولوشن بالا می تواند در 
بهبود این تجربه بسیار تاثیرگذار باشد. به همین 
نمایش  صفحه  باید  گیمینگ  گوشی  منظور 
6.2ایــنــچ داشته باشد. همچنین  بزرگ تر از 

مدل ها با حداقل نــرخ تــازه ســازی 6۰ هرتز، 
رزولــوشــن ۱2۸۰ در ۷2۰ و تراکم پیکسل 
مناسب می توانند اولویت های بعدی باشند. 
در نظر داشته باشید که تعامل شما به وسیله 
صفحه نمایش است و ساختار صفحه نمایش 
باید به گونه ای باشد که اعمال دست شما سریع، 
روان و با دقت بالا انتقال پیدا کند. برای همین 
توصیه می شود از گوشی گیمینگ بهره مند از 
صفحه نمایش  با فناوری »امولد« استفاده کنید. 
به یاد داشته باشید برای حفظ کیفیت بصری و 
همچنین تعامل لمس با گوشی، از محافظ صفحه 

نمایش های باکیفیت استفاده کنید.

پردازنده و رم    
توان  گیمینگ  تجربه   بــرای  فاکتور  مهم ترین 
ــال تــنــوع و  ــن ح ــی وسیله اســـت. بــا ای ــردازش پ
گستردگی پردازنده های موبایلی ممکن است 
کمی انتخاب را برای کاربران چالش برانگیز 
کند. در بازار جهانی این روزها اسنپ دراگون، 
Ki� و  Exynos990،اپـــل A13Bionic  چیپ
rin990  از جمله محبوب ترین پردازنده های 
تجربه   منظور  به  می شوند.  محسوب  موبایلی 

روان و بدون اختلال توصیه می شود به دنبال 
پرچمداران هر خانواده بروید. بنابراین حداقل 
یک دستگاه اسنپ دراگــون سری ۷۰۰ یا یک 
انتخاب های  می توانند   ۸۰۰ ســری  دستگاه 
خوبی باشند. همچنین می توانید تلفن هایی را 
در نظر بگیرید که از تراشه های سری مدیاتک 
Dimen� و Dimensity1000  رده بالا مانند

sity1200 استفاده می کنند. چیپ های اپلی 
را  درخشانی  عملکرد  توانسته ا ند  نیز   A13
حفظ  در  هم  موقت  حافظه   یا  رم  کنند.  ثبت 
کیفیت تجربه موثر است. رم اساساً مقدار داده ای 
اســت که تلفن شما می تواند به صــور فعال و 
آماده استفاده، در هر زمان در دسترس داشته 
باشد. هرچه رم بیشتری داشته باشید، گوشی 

شما کمتر داده هــا را از حافظه فلش 
عملکرد  و  می کند  بــارگــیــری 

خواهد  سریع تر  آن  نهایی 
ــود. نداشتن رم کافی  ب

ممکن اســت بــه تجربه  
بازی شما آسیب وارد 
ــب لــگ و  ــوج کــنــد و م
کندی بازی شود. پس 

ــر عاشق  خــصــوصــا اگـ
داده دار  بــــازی هــــای 

می شود  توصیه  هستید، 
حداقل ۸ گیگابایت رم را در 

نظر داشته باشید تا از بازی ها در 
بهترین حالت لذت ببرید.

حافظه داخلی    
حافظه داخلی گوشی گیمینگ مولفه  پررنگی 
در کیفیت تجربه بــازی نیست. با این حال در 
نظر داشته باشید که بیشتر بازی های محبوب 
امروزی دارای دیتا با حجم بالا هستند. از این رو 
توصیه می شود که به فکر تهیه  وسیله ای با حافظه  
داخلی 6۴ گیگابایت یا بالاتر باشید یا موبایلی 
تهیه کنید که به اسلات MicroSD مجهز باشد.

باتری و شارژر    
بازی کردن از جمله پردازش های نسبتا سنگین 
برای دیوایس های موبایلی است. این فعالیت 
بیشتر منابع گوشی را به خود اختصاص می دهد 
و این موضوع در کنار المان صفحه نمایش های 
بزرگ و با نرخ به روزرسانی بالا، مصرف انرژی 
بسیار بالایی خواهد داشت. برای همین توصیه 

می شود اقدام به خرید مدل ها با ظرفیت باتری 
قابل قبول کنید. حداقل ظرفیت توصیه شده 
برای موبایل های گیمینگ حدود ۴۵۰۰ میلی 
آمپر ساعت  است که برای نصف روز بازی کردن 
کافی خواهد بود. همچنین پشتیبانی گوشی از 
قابلیت هایی مانند فست شارژینگ یا شارژرهای 
با توان بالا، می تواند امتیاز مثبتی محسوب شود.

خروجی ها و پشتیبانی از لوازم جانبی    
زمــانــی کــه صحبت از دیــوایــس هــای گیمینگ 
می شود، لوازم جانبی و پشتیبانی 
ــم مــطــرح مــی شــود.  از آن ه
امروزه و با وجود محبوبیت 
هندزفری های  یافتن 
بسیاری  بــلــوتــوثــی، 
گـــوشـــی هـــای  از 
ورودی  فاقد  جدید 
میلی   3.۵ ــــک  ج
ــرای هدفون  متری ب
ــرای  ــ ــه ب ــ ــد ک ــن ــت ــس ه
گــیــمــرهــا کــه بــه دنــبــال 
تاخیر  ــدون  ب تجربه  صوتی 
باشد.  ناگوار  می تواند  هستند، 
اگر از کنترل کننده های کلیپسی، دسته، 
خنک کننده های گوشی، کنترل پد و...استفاده 
می کنید، مطمئن شوید که دستگاه تان از آن 
پشتیبانی کند. اسپیکرهای باکیفیت و قابلیت 
پشتیبانی از فناوری های صوتی پیشرفته هم 
تجربه صــدای واقعی از بــازی را به کاربر ارائــه 
می دهد. در نهایت، طراحی مقاوم و محکم نیز از 
اهمیت بالایی برخوردار است تا کاربران بتوانند 
از گوشی خود برای مدت طولانی استفاده کنند و 
در عین حال مشکلات فنی کمتری داشته باشند.

چه گوشی های گیمینگی بهتر است؟    
گیمینگ  مخصوص  مدل های  و  برندها  همه 
در بازار ایران موجود نیستند، اما مدل هایی از 
می توانند  و...  شیائومی  آیفون،  سامسونگ، 
ــرای کــاربــران ایرانی  انتخاب های مناسبی ب
باشند. در زیر چند گوشی گیمینگ برتر در بازه 

قیمتی متفاوت را می آوریم:

* آیفون 13 پرو مکس
 Super نمایشگر ،A15 Bionic مشخصات: تراشه
Retina XDR OLED، دوربین قدرتمند، ظرفیت 

۵۱2 گیگابایت و رم 6 گیگابایت
قیمت حدودی: بین 6۰ تا ۸۰ میلیون تومان

 
*سامسونگ گلکسی S24 اولترا

مشخصات: اسنپ دراگون ۸ نسل 3 کوالکام، 
با   Dynamic LTPO AMOLED نمایشگر 
ــری با  ــات حــداکــثــر روشــنــایــی 2۸۰۰ نــیــت، ب

شارژدهی عالی و سرعت شارژ ۴۵ واتی
قیمت حدودی: 6۷ میلیون تومان

 
* هواوی P60 پرو

مشخصات: تراشه اسنپ دراگون ۸ پلاس نسل 
یک، نمایشگر با پشتیبانی از یک میلیارد رنگ، 
سرعت شارژ بالا، دو سیم کارت، ظرفیت ۵۱2 

گیگابایت و رم ۱2 گیگابایت
قیمت حدودی: ۵6 میلیون تومان

 
* آنر مجیک 5 پرو

ــون ۸ نسل 2،  مشخصات: تراشه اسنپ دراگ
نمایشگر 6.۸۱ اینچی LTPO OLED ، باتری 
با شارژدهی مناسب و سرعت شارژ بالا، ظرفیت 

۵۱2 گیگابایت و رم ۱2 گیگابایت
قیمت حدودی: ۴۸ میلیون تومان

 
Pro 13T  شیائومی*

 +92۰۰  Dimensity تــراشــه  مشخصات: 
ــه فــنــاوری هــای  ب مــدیــاتــک، نمایشگر مجهز 
از سرعت  با پشتیبانی  باتری عالی  پیشرفته، 
شارژ ۱2۰ واتی، دو سیم کارت، ظرفیت ۵۱2 

گیگابایت و رم ۱2 گیگابایت
قیمت حدودی: 3۴ میلیون تومان

 
F5 پوکو *

مشخصات: تراشه اسنپ دراگون ۷ پلاس نسل 
2، نمایشگر با پشتیبانی از 6۸ میلیارد رنگ، 
بــاتــری بــا شــارژدهــی مناسب، ظرفیت 2۵6 

گیگابایت و رم ۱2 گیگابایت – گلوبال
قیمت حدودی: ۱۸ میلیون تومان

 با توجه به افزایش گیمرهایی که با گوشی همراه بازی می کنند
 راهنمایی های مهمی درباره انتخاب و خرید این گوشی گفته ایم

 هر آن چه باید درباره 
گوشی گیمینگ بدانیم

# هشتگ

آیا ناسا نشانه هایی 
از حیات فرازمینی 
پیدا کرده است؟

ــد،  ــدیـ ــی جـ ــ ــررسـ ــ ــک بـ ــ ــر اســـــــاس یـ ــ بـ
هــیــجــان هــای اخــیــر در خــصــوص کشف 
نشانه هایی از حیات بیگانه در سیاره ای دور 
ممکن است نابجا یا دست کم زودهنگام 
باشد. طی هفته های اخیر، هیجان ها درباره 
یک سیاره  به نام کی2 ــ۱۸بی ، سیاره ای در 
فاصله ۱2۵ ســال نوری از زمین، افزایش 
یافت. پژوهشگران اواخر سال گذشته فاش 
کردند که احتمالا یک مولکول حاوی نشانه 
»حیات« را در آن سیاره مشاهده کرده اند. 
از آن زمــان، گمانه زنی ها و هیجان ها در 
خصوص آن چه ممکن است نشانه ای از 
حیات در سیاره ای دیگر باشد، افزایش پیدا 
کرده است. اما پژوهشگران هشدار دادند 
که این کشف و آشکارسازی »اتکاناپذیر« 
بود و بــرای تایید آن چــه در این سیاره رخ 
داد، به تحقیق بیشتری نیاز است. با این 
حال، اکنون پژوهشگران هشدار داده اند 
که این سیگنال آن قدر که در ابتدا به نظر 
می رسید، واضــح نیست. این سیگنال با 
متان همپوشانی دارد و پژوهشگران فکر 
می کنند هنوز نمی شود این دو را از یکدیگر 
تشخیص داد و تفکیک کرد. آن ها این کار 
را با استفاده از الگو های رایانه ای انجام 
دادند که هم فیزیک و شیمی مولکول و هم 
جو احتمالی کی2 ــ۱۸بی را شبیه سازی 
می کرد. این الگو ها نشان دادند که برای 
اطمینان از این که این یافته واقعا وجود 
نشان  را  دی ام اس  یــا  سولفید  دی متیل 
ــدارد. اما این  می دهد، هیچ راهــی وجــود ن
دهند ما  است نشان  ممکن  تنها  یافته ها 
را  فرازمینی  حیات  از  نشانه هایی  هنوز 
پیدا نکرده ایم، نه این که حیات بیگانه در 
کل وجود ندارد. دانشمندان در حال بررسی 
بیشتر این سیاره با ابزارهای دیگرند و قادر 
خواهند بود به طور قطعی ببینند که آیا آن 
مولکول در آن جا وجــود دارد یا خیر.  این 
تحقیق که در مقاله جدیدی با عنوان »گازهای 
گوگرد بیوژنیک به عنوان نشانه های زیستی 
در سیارات آبی معتدل زیر نپتونی« توضیح 
داده شده، در »آستروفیزیکال ژورنال  لترز« 

منتشر شده است.
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